سوائے ایسی باتوں کے جن کا تعلق سلسلہ کے ساتھ ہو اور جن کا بتایا جاتا ضروری ہو۔ بلکہ اپنے تجربہ کی بنا پر میں کہہ سکتا ہوں کہ خلفاء راشدین کو اللہ تعالیٰ ہمیشہ متع کرتا رہا ہے کہ

## تعمیر مسجد میں حصہ لینے والی بہنوں کے لئے خوشخبری

سیدنا حضرت امیر المؤمنین خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز کی خدمت بابرکت میں ۱۵ ہجرت ۱۳۶۶ھ (۱۹۴۷ء) تک مسجد کی تعمیر کے لئے وعدہ جات اور اور نقد اور سبکی خزانے والی ہفتوں کے اسماء گرامی سے ان کی مالی قربانیوں کے بضرع دعا اور منظوری پیش کئے گئے۔ اس خدمت کو ملاحظہ فرما کر حضور انور ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز سبب بہنوں کے لئے دعا فرماتے ہیں۔ نیز فرماتے:

جزا عن اللہ احسن الجزاء